

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/06/2021 11:14 hs

 imprimir

Item de Serviço	DR 09.15.0203 (/)	Mês/Ano de Referência	04/2021
Descrição	Curva de 90o de ferro fundido ductil, pintada interna e externamente com tinta betuminosa, com 2 flanges, inclusive fornecimento do material para junta (arruela de borracha, parafusos com porca), com diametro de 80mm. Fornecimento e assentamento.(desonerado)		
Custo	382,34	Und. de Medida	un
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT006950	009150		Arruela de borracha natural ou sintetica, PN-10, diametro nominal de 75mm	un	2,00000000	2,33	4,66
MAT044550	049700		Curva de ferro fundido, 90o, FF, PN-10, diametro nominal de 80mm	un	1,00000000	293,69	293,69
MAT092750	101050		Parafuso de aco galvanizado com porca, para tubo de ferro fundido flangeado, medindo: (16x80)mm	un	8,00000000	4,03	32,24
MOD900500	903062		Assentador de Tubo (Prof do grupo II do SINTRACONST-RIO/SINDUSCON) - redes subterraneas (desonerado)	h	1,48000000	20,30	30,04
MOD902450	903361		Servente (desonerado)	h	1,48000000	13,65	20,20
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	50,24	1,51

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
 Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
 Telefone: 2976-6758
 Telefone: 2976-1669